⁵⁷ Act. 1, 36. ⁵⁸ Joan. xi, 54.

(56) Simonem Leprosam patrem fuisse Lazari,
et a lepra fuisse a Christo sanatum Glycas asserit,
et in eorum concedere videtur opinionem, qui
tres omnino, easque a se invicem diversas, sta-

legisse; quod sane si prius legisset, Joannem ad
alterum illum certum hominem ablegatum ani-
madvertisset, nec illum fuisse ad quem a Domino
mittebantur.

Cæterum de Paulo nihil dicendum aliud quam
quod in numero discipulorum illorum duodecim
non fuerit, quod tamen vulgus hominum existi-
mat. Tu illis opinionibus omissis, quæ sacris in
Litteris tradita sunt retineto. Duodecim videlicet
discipulos Christus selegit, quorum in numero
Paulus nequaquam existit. Nam qui referri possit
inter eos, cum a sancti Spiritus in apostolos
descensu primum Christo accesserit? Ex duodecim
vero discipulis cum Judas unus avaritiæ morbo
corruptus hoc ordine ac cætu excidisset, post
Domini ascensionem in cælum 214 Matthias in
ejus locum suffectus est, sicut Actorum liber com-
memorat⁵⁷. Itaque si qui Paulum in numerum
illorum duodecim referre voluit, vel quis eo cæta
exciderit demonstrant, in ejus ipse locum suc-
cesserit (quippe ne quis exciderit, Paulus inter
eos relatus fuisse dici non potest), vel Paulum
facere de duodecim unum desinant. Utut autem
cætu illorum duodecim comprehensus non fuerit,
nemo tamen alium quemquam apostolum supra
Paulum collocabit, ut Joannes ille Chrysostomus
ait. Quippe si pro laboris sui ratione merces etiam
Paulo laboravit, quid, obsecro, discendum? Per-
esse. De his hactenus.

Dominus autem noster Jesus Christus posteaquam
baptizatus esset, tum miracula quædam edere,
cepit, tum indicabamus, cœpit, tum docendi fecit
initium. Quo factum ut populum ad se non exi-
guum pertraheret, quam rem pontificum et scri-
barum invidia secuta est. Hinc injuriarum asper-
siones et reprehensionum usurpationes, quibus
eum exagitabant, Samaritanum appellantes et genio
malo obnoxium et comedonem et temulentum.
Quin etiam lapidibus ipsum petebant, ac tum
præsertim cum Lazarum toto triduo mortuum in
vitam revocasset. Quare non jam amplius auda-
cter inter Judæos versabatur, sed in vicinam soli-
tudini regionem, ubi oppidum erat quam Ephrae-
mam dicebant, secedebat, ibique cum discipulis
suis aliquandiu, ceu Joannes memoriæ prodidit⁵⁸,
degebat. Post aliquot dies revertenti palmarum
cum ramis occurrunt, ejus miraculi causa quod in
resuscitando Lazaro ediderat. Inde magna illa
quarta feria apud Simonem Lazari patrem, cujus
lepram sanaverat, convivio excipitur; quo in
convivio mulier quædam, quæ corpore suo me-
rui-set, unguento maximi pretii caput ejus per-
fundit. Atque hic prudenter advertito quod mu-
lieres quæ Christum unguento perfuderint omnino

tuunt mulieres, quæ Dominum inunxerint: sed
hæc ac similia firmare aut refellere pluribus non est
animus.

tres fuerint. Harum una erat illa cujus mentionem A *ρεϊ*. Καὶ ἑτέρα πόρνη πάλιν, ὡς φησιν ὁ Λουκᾶς· ἡ προσελθοῦσα παρὰ τῆ ὀικίᾳ Σίμωνος· τοῦ Φαρισαίου, τοῦ καὶ σκανδαλισθέντος ἐπ' αὐτῇ τῷ Χριστῷ καὶ οὕτως εἰπόντος· « Εἰ προφήτης ἦν, ἔγνω ἂν ὅποια τις ἐστὶν ἡ ἀφαιμένη αὐτοῦ. »

Simonis Pharisei convenit, offensi ea de causa, secumque verba hujusmodi prolocuti : « Si vates hic foret, cognovisset quænam hæc sit, quæ ipsam attraxavit. »

Scio quoque, dilecte filii, quosdam contentiose discere ac asserere transformationem Domini nostri Jesu Christi magna illa quarta feria factam esse : verum ea ratio qua nituntur, mihi quidem videtur parum 215 esse probabilis. Nam si prodigium quidem istud in monte Thabore accidit, at vero Dominus Hierosolymis die magnæ illius quartæ feriæ in Simonis leprosi domo conviva erat, manifesto patet miraculum hoc transformationis non ista quarta feria, sed alio die quodam contigisse. Quippe cum mons Thabor ab Hierosolymis intervallo duum dierum absit, quo tandem pacto dicent uno eodemque die Christum et in monte Thabore pariter et Hierosolymis fuisse? Poterat ille quidem ceu Deus efficere ut eodem tempore tam hic quam illic reperiretur; verum ne id pro re quadam imaginaria duceretur, ante passionem tale quid facere noluit. Quapropter etiam, pro communi corporum natura, localiter hinc inde proficisceretur.

Secundum hæc duos ex discipulis ad certum quemdam hominem ablegat, qui pascha legale appararent, quod quidem ante passionem comedit, ipsa magnæ quintæ feriæ vespera, quemadmodum C Joannes Chrysostomus inquit. Deinde accubans prae ac vino pascha suum discipulis præbuit, cum his verbis uteretur : « Sumite, comedite : hoc est corpus meum. » Item : « Bibite omnes : hic meus est sanguis 20. » Et quidem ante discipulos ipse proprium corpus atque sanguinem participavit. Quomobrem istuc? Ne scilicet rursus discipuli perturbarentur, quemadmodum ante acciderat, cum Christum dicentem audivissent : « Nisi comederitis carnem Filii hominis, et sanguinem ejus biberitis, vitam in vobis nullam habetis 21. » Quo quidem tempore ab eo recedentes non amplius cum ipso ambulabant, quod dicerent verbum istuc durum esse, quod audire D nemo facile possit. Quomobrem ne rursus ejusmodi quiddam ipsis accideret, ut qui carnem ipse carnem suam degustavit, ut qui citra omnem vacillationem et ipsos hisce rebus saturari vellet. Atque hanc cœnam Dominus ad consolandos discipulos instituit. Videbat enim illos non parum pavidis et fractis animis esse propter suam ab ipsis discessionem. Itaque, ceu dictum est, corpus et sanguinem proprium cum ipsis communicat, hæc verba subjiciens : « Hoc in mei recordationem